
   چرا میزان قتل زنان در جامعه ما به خصوص توسط 
نزدیکان در حال افزایش است و مسأله امنیت زنان به 

یک دغدغه جدی در جامعه تبدیل شده است؟
واقعیت های جامعه نشان می دهد که در شرایط کنونی 
مســأله امنیت زنان یک مسأله مهم اســت که مورد توجه 
افکار عمومی جامعه قرار گرفته است. هرچند برخی تلاش 
می کنند به شکل های مختلف از این موضوع طفره بروند 
و آن را ندیــده بگیرنــد، اما این موضــوع به یکی از مســائل 
جدی جامعــه ایران تبدیل شــده اســت. اینکــه دولت به 
جای عنــوان خشــونت علیه زنــان از عبــارت کرامــت زنان 
اســتفاده می کند یا تلاش می شــود نام زنــان از لوایحی که 
در مجلس مورد بررسی قرار می گیرد حذف شود کمکی به 

شرایط موجود نمی کند. 
البتــه تنهــا قانون گــذار نیســت کــه بایــد در ایــن زمینــه 
تصمیم هــای جدیــدی بگیــرد، بلکه دیگــر نهادهــا مانند 
رســانه و آمــوزش نیــز بایــد در ایــن زمینــه اقدامــات لازم را 
انجام بدهند. پس از ماجرای قتل خانم الهه حسین نژاد 
این سوال در بین افکار عمومی جامعه به وجود آمده بود 
که بــا این همــه دوربین هــا و تجهیزاتی که در ســطح شــهر 
تهــران وجــود دارد چگونه پــس از 11 روز جســد ایشــان در 

بیابان های اطراف تهران پیدا شده است؟ 
از ســوی دیگر مــا باید ایــن ســوال را مطرح کنیــم که به 
چه میزان در زمینه آموزش دختــران و زنان جامعه تلاش 
کردیم که چگونه می توانند در مقابل رفتارهای نامتعارف 

در سطح جامعه از خود دفاع کنند؟
 در برخی کشــورهای جهان برنامه هایی طراحی شــده 
کــه در صورتی کــه زنــان در جایــی احســاس ناامنــی کنند 
بلافاصله لوکیشن خود را به پلیس ارسال می کنند و پلیس 
رســیدگی می کند. ما به چه میزان به این مســائل اهمیت 
داده ایــم و بــرای آن برنامه ریزی کرده ایم؟ خشــونت علیه 
زنــان در جامعــه ما بــه یک امــر واقعــی تبدیــل شــده و به 
همین دلیل بایــد بــرای آن مجازات های ســنگین در نظر 

گرفته شود. 

   خانواده هــا در ایــن زمینــه چــه نقشــی دارنــد و آیا 
نهاد خانواده در این زمینه بــه وظایف ذاتی خود عمل 

می کند؟
در این زمینه خانواده ها دچار چالش ذهنی شــده اند. 
اتفاقی که در این زمینه رخ داده این اســت که خانواده ها 
امنیــت اجتماعــی زنــان را بــه نهادهای رســمی ســپرده و 
گمان می کند با این اتفاق خطــری متوجه زنان و دختران 
نیست. این در حالی است که در عمل این انتقال وظیفه 
موفقیت آمیز نبوده و به همین دلیل خانواده ها در برخی 
رویکردها تغییــر ایجاد کرده اند و به همیــن دلیل فرزندان 
خــود را برای حضــور در مدرســه و یــا کلاس های آموزشــی 
همراهی می کنند و اینکه فرزندان را خود با وسیله شخصی 

به مقصد می رسانند.
 از زمانــی که پــدر رومینــا ســر او را بریــد و یا زمانــی که آن 
مردم اهوازی ســر زن خود را بریــد و در خیابــان چرخاند و 
یا حتی در ماجرای قتل خانم حســین نژاد جامعه به این 
نتیجه رسید که خشونت علیه زنان در جامعه ایران به یک 

ک تبدیل شده اســت. به همین دلیل نیز  واقعیت خطرنا
این موضوع بــرای خانواده ها جدی تر شــده اســت. نکته 
مهمی که در ایــن زمینه وجود دارد این اســت که در عین 
حالی که نیروهای انتظامی و امنیتی ما قوی هستند اما در 
شرایط کنونی خانواده ها احساس ناامنی می کنند. به نظر 
گر برخی مسئولان از مسائل غیر مهم عبور کنند  می رسد ا
و به مســائل جدی تری مانند خشــنونت علیه زنان توجه 

کنند این ناامنی تا حدودی از بین خواهد رفت. 
امروز زندگی ها نیز شهری شده و اغلب مردم در شهرها 
زندگی می کنند. به همین دلیل نیز مسأله امنیت زنان در 

شهرها باید در اولویت مدیریت شهری قرار بگیرد.
 البتــه مــن معتقــدم واقعیــت امنیــت زنــان در شــهرها 
آنچنان کــه برخی در ایــن زمینه اغراق می کنند نیســت اما 
وقوع حوادثی که درباره زنان رخ می دهد برای خانواده ها 
و زنــان جامعــه احســاس نگرانــی ایجــاد می کنــد کــه ایــن 

نگرانی ها باید از بین برود. 
 

   زنــان جامعــه در زمینــه امنیــت خودشــان چــه 
گاهی در  اقداماتــی می توانند انجــام بدهنــد و آیا ایــن آ

بین زنان جامعه ایجاد شده است؟
 آمــوزش در ایــن زمینــه نقــش تعییــن کننــده ای دارد. 
گاهــی و وجود  ایــن در حالی اســت که بــا توجه بــه رشــد آ
شــبکه های اجتماعی کــه زمینه تبــادل اطلاعــات را برای 
زنان به وجــود آورده امروز زنان بــا چالش هایی که ممکن 

است در سطح جامعه با آن مواجه شوند آشنا شده اند. 
امروز به دلیل شــرایط زندگی و اشتغال و مسائلی مانند 
آموزش زنان مجبور هســتند کــه در ســطح جامعه حضور 
داشته باشــند. بدون تردید خشــونت علیه زنان آنها را به 
عقب بــاز نمی گردانــد که دوبــاره بــه خانه ها برگردنــد تنها 
به دلیــل اینکه خانــه محیط امن تــری برای آنهــا به وجود 

می آورد. زنان در این زمینه از کمک خانواده و دوســتان و 
شــبکه های اجتماعی کمک خواهند گرفت امــا دوباره به 

عقب بازنمی گردند.
 زنان دیر یا زود مهارت اســتفاده از ظرفیت های حضور 
در جامعه را به دســت خواهند آورد و برای مشکلات خود 
راه حل پیدا خواهند کرد. با این وجود انتظار زنان جامعه 
این اســت که نهادهــای انتظامــی و امنیتی نیز به مســأله 
امنیت زنان کمک کنند و شــرایطی را به وجــود بیاورند که 
زنان بــا امنیت بیشــتری در ســطح جامعه حضور داشــته 

باشند. 
در این زمینه به نظر می رســد باید اولویت ها تغییر کند 
و به جــای اینکه مســائل پیش پــا افتاده زنان مــورد توجه 
قرار بگیرد بایــد امنیت آنهــا در اولویت نهــادی انتظامی و 
خ  کنون این اتفاق ر قانون گذار قرار بگیرد که متأســفانه تا

نداده است. 

   وضعیــت امنیــت زنــان در جامعــه ایــران نســبت 
بــه جوامــع دیگــر در چــه وضعیتی اســت و شــبکه های 
اجتماعی چه نقشــی در ارتباط زنان ایران با زنان دیگر 

کشور داشته است؟
واقعیــت ایــن اســت کــه خشــونت علیــه زنــان در همــه 
کشورهای جهان وجود دارد و خیلی هم زیاد وجود دارد. 
در گذشته هم وجود داشته اما به دلیل عدم اطلاع رسانی 
به گوش ما نمی رسیده اســت. در اغلب کشورهای جهان 
زنان تحت خشونت های سیاسی، اجتماعی و خانوادگی 
قرار دارنــد. نکته مهمی کــه در این زمینه وجــود دارد این 
اســت که خشــونت علیه زنــان یک امــر اجتماعی اســت و 

نباید به امر سیاسی تبدیل شود.
 روانشناســان و جامعه شناســان باید این موضوع را به 
صورت علمی و جدی بررسی و برای آن راه حل پیدا کنند. 
سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود درباره پدیده قتل 
زنان در جهان اعلام کرد که در ســال ۲۰۲۳ حدود ۸۵ هزار 
زن در سراسر جهان کشته شدند که ۶۰ درصد این قتل ها 

به دست اعضای خانواده قربانیان رخ داد. 
براســاس برآورد هــای جهانی جدیــد درباره قتــل زنان، 
روزانه 1۴۰ زن و دختر در سراسر جهان جان خود را از دست 
می دهند. براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، از هر 
ســه زن یک نفر معادل ۳۵. ۶ درصد جمعیت زنان جهان 
در طول زندگی خود خشــونت فیزیکی یا جنســی را تجربه 
کرده اند که البته این آمار شــامل آزار واذیت های جنســی 
نمی شود. در عین حال ۷۲ درصد قربانیان قاچاق انسان 

را زنان و دختران تشکیل می دهند.
 ســالانه بیــش از هــزاران مــورد قتل زنــان در جهــان رخ 
می دهد. این رقم یادآور واقعیت تلخ بی پناه بودن زنان و 
دختران به عنوان نیمی از جمعیت جهان در برابر تهدید 
خشــونت اســت. ضمن اینکــه انقیــاد زنان به شــکل های 
خشــونت فیزیکــی، جنســی، روانــی و... در سراســر جهان 

ادامه دارد. 
با در نظر داشتن شــرایط عمومی بحران خشونت علیه 
زنان و دختران، در برخــی از نقاط جهان زنگ هشــدار به 

صدا درآمده است. 

یادداشت

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در نخستین ساعات 
حمله اســرائیل به ایران و در اوج احســاس پیــروزی اعلام کرد 
که اســرائیل مصمم اســت مجموعه ای از اهداف کلیــدی را در 
ک ایــران دنبال کنــد: از نابــودی برنامه هســته ای ایــران و  خــا
تضعیف توان موشک های بالستیک گرفته تا بازنگری در نقشه 
ژئوپلیتیک خاورمیانه؛ اهدافی که با ســناریوی تغییر نظام در 
تهران پیوند خورده بود و به عنوان پیامد بالقوه جنگ مطرح 
می شــد. الجزیره نوشــت: با ایــن حــال، تنهــا دوازده روز پس از 
آغاز نبرد و در پی فشار مستقیم دونالد ترامپ بر نتانیاهو برای 
پذیرش آتش بس، جنگ متوقف شد و تهران نیز با میانجی گری 

قطر، پایان درگیری را پذیرفت. 
   خشم ترامپ 

این توقف در حالی رقم خورد که بمب افکن های استراتژیک 
آمریکا با بمب های سنگرشــکن، ســایت های هســته ای فردو، 
کنش  نطنز و اصفهان را هدف قرار داده بودند و ایران نیز در وا
دو پایگاه نظامی عین الاســد در عراق و العدیــد در قطر )محل 
( را با موشک مورد حمله  استقرار نیروهای آمریکا در دو کشــور
قــرار داد. این پایان شــتاب زده جنگ، ســؤالات جــدی درباره 
دســتاوردهای واقعــی اســرائیل از حملــه غافلگیرانه بــه ایران 
به وجود آورد؛ به ویژه که هنوز برای قضاوت قطعی درباره میزان 
خســارات وارده به پروژه هســته ای ایران بســیار زود اســت. در 
همین ارتباط، گزارش افشاشده ای از سوی سی ان ان برگرفته از 
اسناد محرمانه اطلاعاتی ارتش آمریکا، نکته قابل تأملی را مطرح 
کید داشــت کــه تأثیر واقعی این  کرد: این گزارش به صراحت تأ
حملات بر برنامه هسته ای ایران شــاید چندان عمیق نباشد 
و ایــران احتمالاً ظرف چند مــاه می تواند بخــش قابل توجهی 
از زیرساخت های از دست رفته را بازسازی کند. انتشار همین 
گزارش، خشــم دونالد ترامــپ را برانگیخــت و او حملات لفظی 
تندی را علیه ســی ان ان و برخی دیگر از رســانه های آمریکایی 
که روایــت تردیدآمیز نســبت به دســتاورد حمــلات را منعکس 
کرده بودند، آغاز کرد. علاوه بر این، ســخنگوی ارتش اســرائیل 
نیز تصریح کرد که هنوز برای ارائه جمع بندی درباره سرنوشت 
پروژه هسته ای ایران بســیار زود اســت. این ابهام باعث شده 
ارزیابی نهایی یکی از مهم ترین اهداف اعلامی جنگ نتانیاهو 

تا انتشار گزارش های تخصصی بعدی به تعویق بیفتد. 
   پاسخ قاطع مردم به اسرائیل

در زمینه موشــک های بالســتیک، میــدان نبرد نشــان داد 
که این موشــک ها از دقت و قدرت تخریب بالایــی برخوردارند 
و تــا واپســین لحظــات درگیــری کارایــی خــود را حفــظ کردند. 
به نظر می رســد ایران هنوز از همه ظرفیت های موشکی خود 
استفاده نکرده است؛ آن هم در شرایطی که سامانه های دفاع 
هوایی اسرائیل در مواجهه با موشک های هایپرسونیک ایران 
کارآمــدی خــود را نشــان داده بودنــد. عــلاوه بر ایــن، ذخایر  نا
موشــک های پدافنــدی آرو اســرائیل به شــدت کاهــش یافته 
اســت؛ موشــک هایی که هزینه هر فروندشــان بســته بــه نوع، 
بین دو تا ســه میلیون دلار برآورد می شــود. یکی از آشکارترین 
کامی هــای اســرائیل در ایــن عملیــات، ناتوانی ایــن رژیم در  نا
ایجــاد شــکاف، تضعیــف یــا حتــی فروپاشــی نظــام جمهــوری 
اســلامی بود؛ چه برســد به ســناریوی تغییــر کامــل حکومت. 
تــرور فرماندهان ایرانــی و اجرای حمــلات غافلگیرانــه، نه تنها 
موفقیتــی در ضربه زدن به ســاختار قــدرت در ایران بــه همراه 
نداشت، بلکه نتیجه ای وارونه رقم زد: در برابر حمله اسرائیل و 
با وجود بمباران های سنگین و بهره گیری از ارتشی متشکل از 
عوامل مسلح، فناوری های پیشرفته و پهپادهای شناسایی و 
تهاجمی در تهران و دیگر شهرهای ایران، مردم به طور گسترده 
پشــت حکومت خــود ایســتادند و همبســتگی ملی به شــکل 

محسوسی تقویت شد. 
   چرا آمریکا عقب کشید؟

ابهام گسترده درباره سرنوشت تأسیســات هسته ای ایران 
چــه از نظر میــزان خســارت وارد شــده و چــه به لحاظ ســطح 
ذخایر اورانیوم غنی شــده و هم چنین خسارت های وارده به 
اسرائیل مجموعه متغیرهایی را پدید آورد که نهایتاً اسرائیل را 
کنش سریع و قاطع  به سمت پیشنهاد آتش بس سوق داد. وا
ایــران: تهــران موفق شــد شــوک اولیــه را به ســرعت پشت ســر 
بگذارد، انسجام ســاختار خود را حفظ کند و به سرعت ابتکار 
عمــل را در دســت گیرد. ظــرف ۲۴ ســاعت نخســت، موجی از 
موشک های ویرانگر به سوی تلاویو و سایر شهرهای اسرائیل 
شلیک شد. حملات هدفمند به تأسیسات حساس نظامی، 
امنیتی و صنعتی و توانایی ایران برای تطبیق سریع و آمادگی 
برای یک نبرد فرسایشی، شرایطی را به وجود آورد که اسرائیل 
عملاً قادر به ادامه آن نبود. دومین عامل تعیین کننده ابعاد 
گســترده و غیرمنتظــره خســارات وارده به اســرائیل بــود. تنها 
، حجم و گســتره ویرانی ها در تأسیسات نظامی،  طی چند روز
صنعتــی و زیرســاخت های اســرائیل به شــدت فراتــر برآوردها 
بــود؛ به گونه ای کــه اقتصــاد، سیســتم آموزشــی و حمل ونقل 
هوایی این کشور به تعطیلی کامل کشــیده شد و عملاً سراسر 
اسرائیل در وضعیت اضطراری شــبانه روزی قرار گرفت. تداوم 
این شــرایط می توانســت به همــرور حمایت مردمــی از جنگ 
را فرســوده و دولت نتانیاهو را بــا بحران جــدی داخلی روبه رو 
کنــد. بــه نوشــته یکــی از روزنامه هــای اقتصــادی اســرائیل، 
خســارت اولیه حملات موشــکی ایران به اســرائیل در حدود 
۵/۳ میلیــارد دلار بــرآورد شــده اســت. همچنین بلومبــرگ با 
استناد به داده های وزارت دارایی اسرائیل این رقم را دستکم 
۳ میلیارد دلار اعلام کرده اســت. سومین عامل تعیین کننده 
تمایل ترامــپ به توقف جنــگ بود. پــس از هدف قــرار گرفتن 
تأسیسات کلیدی هسته ای ایران، دونالد ترامپ به صراحت 
خواهان پایان فوری درگیری ها شــد و در واقــع با این تصمیم 
خود، نتانیاهو را از یک بن بست راهبردی نجات داد. واقعیت 
آن بــود که اســرائیل عملاً فاقــد تــوان نظامی لازم بــرای حمله 
مؤثر به سایت فردو )تأسیساتی که در عمق ۸۰ تا ۹۰ متری دل 
کوهستان ساخته شــده( بود. ترامپ اساســاً تمایلی به تداوم 
این جنگ نداشت، زیرا از گسترش دامنه آن به شدت واهمه 
داشــت: ایران کشــوری پهناور با وســعتی بالغ بر 1/۷ میلیون 
کیلومتر مربع، جمعیتی نزدیک به ۹۰ میلیون نفر، ارتشی بزرگ 
و توان موشــکی قابل توجه است؛ کشــوری که ظرفیت بالایی 
برای مقاومت و تطبیق ســریع با شــرایط جنگی از خود نشان 
داده است. تداوم یا گســترش جنگ، این خطر را داشت که با 
، بحران انرژی ایجاد شود و همچنین  بسته شــدن تنگه هرمز

تجارت جهانی را دچار اختلال جدی کند.

موشک های ایران؛ تلاویو در شوک ویرانی های غیرمنتظره 

چرا آمریکا از درگیری با ایران عقب کشید؟ 

گزارش

 جنگ ایران و اسرائیل 
ضعف ها و قوت ها

جنگ اخیــر از ســوی اســرائیل علیه ایــران آغاز 
شــد. ایران همواره در تاریخ اخیر خود نشان داده 
معمولا آغاز کننده جنگ نبوده است، به طوری که 
توسط دشمن مورد تجاوز قرار می گیرد. حتی وزارت 
جنگ در ایــران وجــود نــدارد و بــه جــای آن فقط 
وزارت دفــاع فعالیــت می کند. این جنگ از ســوی 
اسرائیل علیه تمامیت ارضی کشورمان طوری آغاز 
کره بودند. ایران  شد که سران مملکت در حال مذا
انتظار حملــه تا روز دوشــنبه را نداشــت. بــا وجود 
اینکه چند روز قبل هشدار های تخلیه خاورمیانه 
و سفارت ها توسط آمریکا و اروپا برنامه ریزی شده 
بود. گویا همه چیز از قبل توســط آمریکا و اسرائیل 
برنامه ریزی شده بود. تمام دوری و دعوای ترامپ 
و نتانیاهو ســاختگی بودنــد. این باعث شــد افکار 
ایرانی هــا بــه جدایــی آن دو خیال شــان از حملــه 
آســوده شــود. حتی دعوای ترامپ و ایلان ماسک 
ســاختگی بــود. چــرا کــه مــکان و مقــر فرماندهان 
نظامی ارشد ایران به واسط واتساپ به استارلینک 
مخابره می شد. البته در این مورد اطلاعات زیادی 
وجود دارد که نمی شــود تایید یا رد کــرد. اما نقش 
که  موبایــل و بدافزار ها را نمی شــود انکار کــرد، چرا
اســرائیل بــرای موقعیت یابــی نیــاز بــه اینهــا دارد. 
حتــی ادعــا می شــود موســاد یــک راه تلفنــی بیــن 
مقامات ایران درســت کرده بود و ادعا می شــد که 
این امن است. در حالی ایران و مقامات متوجه آن 
نبودند. به این نحو حدود ۲۰ تا ۳۰ تن از فرماندهان 
نظامــی ایــران شــهید شــدند. بــا ایــن حــال ایران 
توانست با جایگزین کردن سریع فرماندهان نظم 
ســازمان های نظامی خــود را حفظ کند. ایــران در 
ایــن جنگ مشــکلات زیادی نیــز داشــت از جمله 
نفوذی ها می توان به برتری هوایی آنها اشاره کرد، 
که ایران نمی توانست تسلیحات نظامی خود  چرا
را بــه راحتی جابه جا کنــد. برای مثــال می توانم به 
هــدف قــرار دادن ســامانه پدافندی در جــاده قم 
اشاره کنم. روز اول که تا ساعت زیادی پدافند ایران  
هک بود و دشــمن به طور مداوم آنهــا را هدف قرار 
می داد. نیروی هوایــی نیز به نوعی نمی توانســت 
با آنهــا مقابله کنــد. ایران حتــی از جنگ روســیه و 
اوکرایــن در نابود کــردن پهپاد هــا درس نگرفت به 
طوری که می توانست با تعداد محدود بالگردهای 
خود آنها را نابود کنــد. پهپادهایی که چالش های 
زیادی برای نیروهای امنیتی و پدافند ایران ایجاد 
کردند. این پهپادها از طریق نفوذی ها و کشورهای 
ک مان شده اند. سلاح ایرآنکه در  همسایه وارد خا
این جنگ موثر واقع شد موشک های ایران بودند 
که اســرائیل از طریق حملــه به دهانــه دروازه های 
موشــکی و لانچرها سعی داشــت تا از تعداد پرتاب 
آنها بکاهد اما ایران در شــلیک آخر خود از نواحی 
شرقی دست به شلیک موشک زد که جنگنده های 
آنــان نتوانند مانع کار نیرو های مســلح کشــورمان 
شــوند. آنهــا در جنگ اخیر بــه اهداف خــود یعنی 
برانــدازی نظــام، راه انــدازی تظاهــرات و جنــگ 
داخلــی نرســیدند. حتــی برخــلاف ادعــای ترامپ 
آنها نتوانســته اند آســیب جدی ای به تاسیســات 
هســته ای ایــران بزننــد. البتــه ایــن طبــق نظــرات 
رسانه های آمریکایی است. البته این اظهار نظر ها 
برخلاف میل ترامپ موجب شد تا دسترسی کنگره 
به اسناد ملی توســط کاخ ســفید محدود شود. تا 
جایی این روایت ها ادامه داشت که جان مرشایمر 
دانشــمند معــروف نیــز بــه پیــروزی ایــران در ایــن 
جنگ اذعان کرد. البته مرشــایمر تحلیلگری واقع 
بین و قوی طرفدار ایران است. اینطور هم نیست 
کــه ایــران ضعفــی در ایــن جنــگ نداشــته اســت. 
گر ضعفــی وجود نداشــت وزیــر دفاع بــرای خرید  ا
جنگنــده جــی 1۰ به چیــن ســفر نمی کرد یــا رئیس 
مجلس دکتر حاجی بابایی نمی گفت مــا در حوزه 
پدافنــد ضعیــف هســتیم. حوزه هــای اطلاعاتی و 
عملیاتی که بماند ایران در شب اول جنگ بسیاری 

از فرماندهان با تجربه خود را از دست داد. 

محمدحسین واحدی
کارشناس مسائل سیاسی 

 سند دروغگویی رژیم صهیونی 
قطعه ۲۴ بهشت زهراست

کانــی شــهردار تهــران بــا اشــاره  علیرضــا زا
بــه جنایــات اخیــر رژیــم صهیونیســتی و مــوج 
گر کســی فهرســت شهدا را  تبلیغاتی آن گفت: ا
مــرور کنــد، دروغگویــی رژیم صهیونیســتی به 
روشــنی آشــکار می شــود. هــر فــردی می تواند 
خانه های مســکونی در تهران که مــورد هدف 
قرار گرفته اند را دیده و به دروغ بودن ادعاهای 
این رژیــم پی ببرد. وی با اشــاره بــه حمله رژیم 
کــن غیرنظامــی از جمله  صهیونیســتی بــه اما
کز درمانــی افــزود: رژیمی کــه آمبولانس ها،  مرا
بیمارســتان ها و دیگــر نهادهــای امــدادی را 
هدف قــرار می دهد، نیــازی به اســتدلال برای 
اثبــات دروغگویــی اش نیســت. ایــن رژیــم 
دروغ می گویــد و بــرای او هیچ چیــز مهم تــر از 
کانی با بیان اینکه  اهداف ننگینش نیســت. زا
دروغگویی این رژیم جعلی کاملاً روشــن است 
و اســناد آن نیز موجود اســت، گفت: سند این 
دروغگویی هــا آرامســتان ها از جملــه قطعــه 
۴۲ بهشت زهراســت. شــهردار تهران در ادامه 
گی های شــخصیتی شهید  با گرامیداشــت ویژ
سپهبد محمدباقری، رئیس کل ستاد نیروهای 
مسلح اظهار داشت: جامع نگری و دقت بالا از 
گی های معنــادار و ممتــازش بود. او  جمله ویژ
با نگاهی جامع بــه موضوعات می نگریســت و 
در تصمیم گیری ها، ابعاد مختلف مســائل را با 

دقت در نظر می گرفت.

 خبــــر

زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 خشونت علیه زنان  خشونت علیه زنان 
نباید سیاسی شودنباید سیاسی شود

 زنان دیر یا زود برای مشکل امنیت خود راه حل پیدا خواهند کرد

باید برای خشونت علیه زنان مجازات های سنگین تری در نظر گرفته شود

من معتقدم واقعیت امنیت زنان در شهرها 
آنچنان که برخی در این زمینه اغراق می کنند 
نیســت، اما وقوع حوادثــی که دربــاره زنان 
رخ می دهد برای خانواده ها و زنان جامعه 

احساس نگرانی ایجاد می کند 

گــر برخــی مســئولان از  بــه نظــر می رســد ا
مســائل غیرمهــم عبــور کننــد و به مســائل 
جدی تــری ماننــد خشــنونت علیــه زنــان 
توجه کننــد ایــن ناامنی تــا حــدودی از بین 

خواهد رفت 

آرمان ملی- احسان انصاری: خشونت علیه زنان در جامعه ایران همچنان ادامه دارد 
گی و پس از ماجرای قتل الهه حسین نژاد زنانی به دست همسر و یا دیگر اعضای  و به تاز
گرچه در شرایط کنونی سایه جنگ و دوران پس از آن بر  خانواده خود کشته شده اند. ا
سر جامعه ایران سنگینی می کند، اما نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است 
که باید یک بار برای همیشه مسأله امنیت زنان در جامعه ایران به صورت نظام مند و 
سازمان یافته مورد توجه قرار بگیرد و برای آن راه حل کاربردی و عملی پیدا شود. »آرمان 
ملی« برای تحلیل و بررسی مهم ترین پیامدهای خشونت علیه زنان در جامعه ایران و 
راه حل های ممکن با دکتر زهرا نژاد بهرام استاد دانشگاه و فعال حوزه زنان گفت وگو کرده 
است. عضو سابق شورای شهر تهران در این زمینه معتقد است: »اتفاقی که در این زمینه 

رخ داده این است که خانواده ها امنیت اجتماعی زنان را به نهادهای رسمی سپرده و 
گمان می کند با این اتفاق خطری متوجه زنان و دختران نیست. این در حالی است که 
در عمل این انتقال وظیفه موفقیت آمیز نبوده است. از زمانی که پدر رومینا سر او را برید و 
یا زمانی که آن مردم اهوازی سر زن خود را برید و در خیابان چرخاند و یا حتی در ماجرای 
قتل خانم حسین نژاد جامعه به این نتیجه رسید که خشونت علیه زنان در جامعه 
ک تبدیل شده است. به همین دلیل نیز این موضوع برای  ایران به یک واقعیت خطرنا
خانواده ها جدی تر شده است. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که در 
عین حالی که نیروهای انتظامی و امنیتی ما قوی هستند اما در شرایط کنونی خانواده ها 

احساس ناامنی می کنند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

ســخنگوی کمیســیون اجتماعــی مجلســدرباره لــزوم 
حمایــت از بخش خصوصــی در دوره جنــگ تحمیلی 1۲ 
روزه گفــت: قطعــا دولت برای ایــن موضوع بــدون برنامه 
نیست و برای خسارت ها و زیان های شرکت های مختلف 
و کسانی که با دولت طرف قرارداد هستند، برنامه جبرانی 

دارد. این طور نیست که بی توجه باشد. 
ایام جنگ تحمیلی، کسانی که خسارت دیدند، دولت 

قطعاً امتیازاتی را در اختیار آن ها قرار خواهد داد. 
ولی داداشی گفت: موضوع بعدی در خصوص بخش 
که بخش دولتی را خود دولت تکفل  خصوصی است، چرا
کرده اســت. کارمندانــی که ســر کار نرفتــه بودنــد، دورکار 
بودند یا به صورت یک سوم کار کرده بودند، همه آن ها را 
دولت اعلام کرد که حقوقشــان را می دهیم. صحبت من 

ناظر به همان بخش خصوصی است. 
وی تصریح کرد: یــک تعداد از دســتگاه ها اعلام کردند 
کــه ارفاقاتــی را در نظــر گرفته انــد از جملــه در رابطــه بــا 
عقب افتادگــی پرداختی هایــی کــه بخــش خصوصــی به 
تأمین اجتماعی داشــت یا در خصوص مالیات یکســری 
بیانیه هایــی صــادر شــد کــه در ایام جنــگ مــردم عجله 
نکنند، چون امــکان اینکه مثلاً یکســری جرایم را متوجه 
بخش هــای مالیاتی شــرکت ها کنند، وجود داشــت. ولی 
دولــت اعلام کــرد که ما صبــر می کنیــم و به مــردم فرصت 
می دهیم و به بخش خصوصی فرصت و امتیازی دادند و 

بیشتر از این هم فکر می کنم این اتفاق بیفتد. 
داداشــی ادام داد: مــا هــم در مجلــس حتمــا پیگیری 
می کنیــم کــه دولــت یــک ســری امتیازاتــی را در اختیــار 

بخــش خصوصــی بگــذارد کــه متضــرر نشــود. داداشــی 
دربــاره نحــوه پرداخت خســارت بــه آســیب دیدگان این 
 حملات گفــت: قانون خاصــی بــرای این موضــوع وجود 

دارد. 
ایــن قانــون مربــوط بــه مجلــس نیســت و در مجالس 
گذشــته این قوانیــن تصویب شــده و قطعاً هم خســارت 
مالی به افــرادی کــه دچــار خســارت شــده اند، پرداخت 
می شــود و دولت هم اخیراً اعلام کرد، پرداخت خســارت 
به کسانی که ساختمان شان آسیب دیده از طریق وزارت 
راه و شهرســازی و بنیاد مســکن که دولت را در این بحث 
نمایندگــی می کنــد، پیگیــری می شــود کــه در واقــع ایــن 
ســاخت و ســازها انجام و خســارت هایی که دیده شده، 

جبران شود. 

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد: 
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